
 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17 февраля 2022 г.  №  6/35 
  

г. Екатеринбург 

 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Верх-Исетского района 

города Екатеринбурга 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 г. № 152/1137-6 (с изменениями, 

внесёнными постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-6, от 26.03.2014 г. 

№ 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 г. №108/903-7), 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 06 

декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные избирательные 

комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 

избирательных комиссий», Верх-Исетская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга решила: 

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Верх-Исетского района города 

Екатеринбурга, 



 

 

2 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избирате 

льного 

участка 

(участков) 

1.  Баева Юлия 

Андреевна 

РЭОД Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 1319 

2.  Бережной Алексей 

Петрович 

Политическая партия  ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России 
1319 

3.  Велиев Азиз 

Гасымович 

Политическая партия «Демократическая партия 

России» 
1319 

4.  Воронин Дмитрий 

Андреевич 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
1319 

5.  Лисняк Екатерина 

Сергеевна 
собрание избирателей  1319 

6.  Морнева Татьяна 

Вячеславовна 

Всероссийская политическая партия «НАРОДНЫЙ 

АЛЬЯНС» 
1319 

7.  Черноскутов Юрий 

Викторович 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
1319 

8.  Старков Николай 

Дмитриевич 
Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 1300 

9.  Плотникова Елена 

Сергеевна 
Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 1305 

10.  Кутявина Елена 

Сергеевна 
Собрание избирателей 1304 

11.  Шарыгин Лев 

Леонидович 
Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 1308 

12.  Александрова Нина 

Николаевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
1256 

13.  Чуркаева Вера 

Викторовна 
Собрание избирателей 1261 

14.  Беркинбаева Айжан 

Мухамедовну 
Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 1269 

15.  Цай Андрей 

Владимирович 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
1248 

16.  Солдатова Ольга 

Николаевна 
Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 1248 



 

 

3 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Д.В.Устинова. 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Д.В.Устинов 

   

Секретарь 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

С.Н. Мелейко 
 


